
 

 

DEPARTAMENTO DE PERSONAL 
Procesos selectivos. 
Expte. núm.: 8742/2022 – Auxiliar administrativo/a (plaza núm. 139 F) 

 
 
 

ANUNCIO 
 

Listado provisional de admitidos-as/excluidos-as del proceso selectivo para 
proveer en propiedad, por el sistema de concurso-oposición, de una plaza de 

Auxiliar Administrativo/a (plaza núm. 139 F), vacante en la plantilla de personal 
del Ayuntamiento de Alfafar, perteneciente a la Oferta Pública de Empleo de 

estabilización de 2021, por turno libre. 
 

 
Por Decreto de la Alcaldía núm. 2023-3398, de 08/11/2023, se ha resuelto: 
 
 
<<Habiendo finalizado el día 10 de octubre de 2023, el plazo de presentación de 

instancias para participar en el proceso selectivo para proveer en propiedad, por el 
sistema de concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo/a (plaza núm. 
139 F), encuadrada en el Grupo C, Subgrupo C2, correspondiente a la Escala de 
Administración General, Subescala Auxiliar, Categoría Auxiliar Administrativo, vacante 
en la plantilla de personal del Ayuntamiento de Alfafar, perteneciente a la Oferta Pública 
de Empleo de estabilización de 2021, conforme a lo previsto en las Disposiciones 
Adicionales Sexta y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes 
para la reducción de la temporalidad en el empleo público, cuyas bases fueron 
aprobadas por Decreto de esta Alcaldía núm. 2022-3712, de fecha 14/12/2022 
(publicadas en el Boletín Oficial de la provincia de Valencia núm. 241, de 19/12/2022, 
DOGV núm. 9614, de 09/06/2023 y en el BOE núm. 217, de 11/09/2023), que facultan 
a esta Alcaldía para aprobar la lista provisional de admitidos/as y excluidos/as al 
mencionado concurso-oposición, con esta fecha, RESUELVO: 

 
 
PRIMERO. - Aprobar la siguiente lista provisional de admitidos/as y 

excluidos/as al proceso selectivo para proveer en propiedad, por el sistema de 
concurso-oposición, de una plaza de Auxiliar Administrativo/a (plaza núm. 139 F), 
encuadrada en el Grupo C, Subgrupo C2, correspondiente a la Escala de Administración 
General, Subescala Auxiliar, Categoría Auxiliar Administrativo, vacante en la plantilla de 
personal del Ayuntamiento de Alfafar, perteneciente a la Oferta Pública de Empleo de 
estabilización de 2021, conforme a lo previsto en las Disposiciones Adicionales Sexta 
y Octava de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción 
de la temporalidad en el empleo público, por turno libre: 

 
 

Admitidos/as: 
 
 

Apellidos y nombre D.N.I. 

ALACREU ESTRUCH, PATRICIA ***7975** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
8 



 

 

ALACREU MÁS, ROBERTO ***8635** 

ALAMAR TAMARIT, PATRICIA ***9223** 

ALAPONT GÓMEZ, ARANTXA ***9879** 

ALIENA GÓMEZ, RAMÓN ***0375** 

ÁLVAREZ BERNABEU, MARÍA TRINIDAD ***6420** 

ANGULO GÓMEZ, NURIA ***8917** 

ANTOLÍN MUÑOZ, ALBA ***0723** 

APARISI CUÑAT, NATALIA ***7489** 

ARGUDO JIMÉNEZ, SANDRA ***5196** 

ATIENZA MORENO, MARÍA ROSARIO ***0721** 

BAHILO ESPAÑOL, ÁNGELA ***6696** 

BAIXAULI ALCÁZAR, LAURA ***6818** 

BAIXAULI PÉREZ, CRISTÓBAL ***8287** 

BARCENILLA PINTO, SANTIAGO ***6255** 

BENEDITO BORONAT, IGNACIO ***6688** 

BERNAL CANDIL, TERESA FUENSANTA ***6333** 

BLÁZQUEZ CALATAYUD, CONSUELO ***9815** 

BOHIGUES VELLO, MARÍA ***9065** 

BOQUIZO MARTÍNEZ, ALICIA ***8202** 

BURGUETE AMORES, ALEJANDRA ***0598** 

CABANILLAS BOSCH, MIRIAM ***9037** 

CALATAYUD SALINAS, ELENA ***9795** 

CANTOS ALFARO, ANA BELÉN ***5521** 

CÁRDENAS TORRALBA, ALEJANDRO ***0903** 

CARRASCOSA OLMOS, MARÍA DE LOS 
DESAMPARADOS 

***2549** 

CARRILLO MARTÍNEZ, RAQUEL ***9234** 

CASTELLÓ PALOMARES, MARÍA PILAR ***6658** 

CATALÁ CABO, LILIAN ***9391** 

CHORDÁ CLIMENT, ESTHER ***0293** 

CHORRO PERELLÓ, RAFAEL ***1358** 

CISNEROS PALACIOS, JOHANNA GABRIELA ***2686** 

CLEMENTE ALEIXANDRE, ÓSCAR ***6925** 

CORELLA AYMERICH, GERARD ***1992** 

CORPAS CULEBRAS, PALOMA ***5013** 

CORRAL TERCERO, CARLOS ***5928** 

CRESPO LLEÓ, JOSÉ VICENTE ***4839** 

CUBELLS PARDO, LAURA ***1505** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
8 



 

 

CUENCA ARCE, DIEGO JESÚS ***8537** 

DEFEZ CARRIÓN, VANESA ***7550** 

DÍAZ COLOM, SARA ***8144** 

EGEA CERVERA, NOELIA ***6369** 

ESPÍN CANO, MARÍA JESÚS ***7250** 

FELGUERA GARCÍA, MARÍA CARMEN ***8686** 

FELIPE ABAD, IVÁN ***6266** 

FERNÁNDEZ BRISA, ANDREA ***5309** 

FERNÁNDEZ INFANTE, LUIS ZANÓN ***7296** 

FERRANDIS GINER, MARÍA VICENTA ***8421** 

FERRÁNDIZ NAVARRO, NEUS ***9419** 

FREIJE RUEDA, FATIMA ***8522** 

GARCÍA DE LA OSA, SUSANA ***6367** 

GERMOSEN BERROA, FERNANDO ARTURO ***5228** 

GIL ALCARAZ, JOSÉ ANTONIO ***3896** 

GIL CARIÑENA, MARÍA VICTORIA ***2717** 

GIMENO RODRIGO, JULIA ***3062** 

GÓMEZ EMBUENA, MARÍA DEL CARMEN ***9438** 

GÓMIZ PASCUAL, LOURDES MARÍA ***6227** 

GONZÁLEZ RODRÍGUEZ, SANDRA ***0081** 

GRAU CELDA, ESTEFANÍA ***7475** 

GREGORI RODRÍGUEZ, SALVADOR ***4077** 

GUAITA ALGARRA, EMPAR ***7526** 

GUIJARRO MORENO, MARÍA MERCEDES ***4587** 

HIDALGO SÁNCHEZ, PABLO ***0402** 

IBÁÑEZ GIMENO, THAIS ***6049** 

IBORRA ÁLVAREZ, CARMELA ***9016** 

IGLESIAS SARMIENTO, LAURA ***1024** 

JAÉN SANZ, CRISTINA ***3647** 

JAREÑO ESCUDERO, ANA ***1561** 

JAREÑO ESCUDERO, LUCÍA ***8028** 

JIMÉNEZ MORENO, SARA ***7626** 

JUAN SÁNCHEZ, JUDIT ***9141** 

JULIÁN COLLADO, SARA ***8382** 

LEANTE ALAMI, SORAYA ***1429** 

LLÁCER CELDA, MARÍA NURIA ***4529** 

LLAOSA MARTÍNEZ, PAULA ***5267** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 3
 d

e 
8 



 

 

LLOPIS ALCAÑIZ, JUAN JOSÉ ***7817** 

LÓPEZ FERNÁNDEZ, MARÍA DOLORES ***7967** 

LÓPEZ SOBRINO, OLGA ***0155** 

LOZANO MÍNGUEZ, RAQUEL ***5675** 

LUQUE RAMOS, MARÍA ELENA ***0676** 

MAÑÉS BUSTOS, JORGE ***9332** 

MARCH LOZANO, NURIA ***0893** 

MARTÍN BENAGES, LUCÍA ***5390** 

MARTÍN SOTO, VERÓNICA ***5445** 

MARTÍNEZ APARICIO, MARÍA AMPARO ***7957** 

MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, YASMÍN ***8732** 

MARTÍNEZ GARCÍA, PAULA ***1210** 

MARTÍNEZ LOZANO, SILVIA INMACULADA ***3193** 

MARTÍNEZ PRIETO, JOSÉ ***4038** 

MARTÍNEZ ROLDÁN, VANESA ***9821** 

MARTÍNEZ SOLSONA, MARÍA AMPARO ***0299** 

MARZO CABO, BEATRIZ ***5786** 

MOHEDANO GÓMEZ, JOANA ***6221** 

MOLINA CARDENETE, ANTONIA ***3335** 

MONFORTE MANUAL DE VILLENA, ROSANA ***1707** 

MONTOYA GARCÍA, SILVIA ***0596** 

MUÑOZ CUEVAS, MARÍA ***9618** 

MUÑOZ VAÑÓ, CLAUDIA ***9850** 

NAVARRO DASÍ, ELISA ***6702** 

NAVARRO FRÍAS, JUAN CARLOS ***7180** 

NAVARRO GONZÁLEZ, DANIEL ***0032** 

NAVARRO PEIRÓ, BELÉN ***5711** 

PASTOR GIMENO, IRIS ***9820** 

PAYÁ GUZMÁN, CONSUELO ***8155** 

PELLO SASTRE, MARÍA DE LA SOLEDAD ***3142** 

PÉREZ CHORDÁ, MÓNICA ***9749** 

PÉREZ ESPAÑA, MARÍA ***9844** 

PÉREZ MARSÁ GOSÁLBEZ, MARÍA PÍA ***2211** 

PINAZO VIDAL, MARÍA DEL CARMEN ***1567** 

RAGA ROSALENY, MANUEL ***7113** 

RAIMUNDO PASCUAL, MARÍA JOSÉ ***1889** 

RIERA SÁEZ, PILAR ANA ***9645** 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 4
 d

e 
8 



 

 

RÍOS (DE LOS) GONZÁLEZ, MIGUEL ÁNGEL ***6432** 

ROCHA GÓMEZ, FLAVIA YANINA ***3056** 

RODRIGO CARBONELL, RAQUEL ***3542** 

RODRIGO RODRÍGUEZ, MARÍA DEL MAR ***6567** 

RODRÍGUEZ CAMACHO, RAQUEL ***5269** 

RODRÍGUEZ LLORENS, ALEJANDRO ***8257** 

ROMERO INSUA, ANDREA ***0332** 

ROS CERVERA, RAIMÓN ***5694** 

RUANO MARTÍNEZ, ADRIANA ***0217** 

RUBIO FERNÁNDEZ, ANDREA ***5916** 

SAIZ FERNÁNDEZ, ÁNGELA ***3127** 

SÁNCHEZ NIETO, AGATA ***5919** 

SANCHO IBÁÑEZ, DAMIÁN ***0374** 

SANGROS CARRASCO, JOAQUÍN ***5593** 

SANMARTÍN PÉREZ, BEATRIZ ***8275** 

SANTAMARÍA SÁEZ, FELIPE SANTIAGO ***5969** 

SANZ ROS, ANA ***6729** 

SEBASTIÁ SANCHO, JUAN RAMÓN ***0148** 

SOLER TATAY, RAÚL ***6528** 

SOSPEDRA VILA, ALICIA ***4066** 

SUÁREZ FERNÁNDEZ, CRISTINA ***8283** 

TALENS CANET, CAROLINA ***1756** 

TAMARIT CERDÁ, NEREA ***0000** 

TERUEL PIQUERAS, MARÍA ÁNGELA ***7496** 

TIGÉ, LAURENCE ANNE CLAUDE ***5597** 

TOMÁS BIENDICHO, JUAN ENRIQUE ***8924** 

TORROME HERRAIZ, INMACULADA 
CONCEPCIÓN 

***4872** 

TUSÓN TRIBALDOS, MARÍA ***2819** 

VALERO GIMENO, MARÍA ***9978** 

VELA FERRANDO, ANTONIO ANDRÉS ***2177** 

VERNIA FERRER, LUCILA ***5436** 

VERNIA FERRER, MARÍA JOSÉ ***9549** 

VILA BISBAL, MARIA JOSÉ ***6032** 

VILLAR SÁNCHEZ, CYNTHIA ***2813** 

VIÑAS ARAGÓN, ANA BELÉN ***7191** 

ZARAZA BUSTILLOS, YRELLA RAMONA ***2954** 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 5
 d

e 
8 



 

 

 
Excluidos/as: 

 
 

Apellidos y nombre D.N.I. 
Motivo/s de 
exclusión 

ÁLVAREZ SOROLLA, JORGE ***1132** 2, 3, 4 y 5 

BURGUERA GÓMEZ, JOSÉ LUIS ***2556** 2 

CAICEDO BRITO, MICHELLE LUCÍA ***6096** 3 

CALABUIG MARTÍ, PAULA ***0358** 4 

CALERO HERNÁNDEZ, EMILIO JOSÉ ***5900** 1 y 2 

CATALÁ PASCUAL, SUSANA ***8538** 4 

CIMPOESU, MADALINA MIHAELA ***4564** 3, 4 y 5 

CLARAMONTE VAL, RAUL ***0081** 3 y 4 

DÍAZ TORRALBA, MARÍA ROSARIO ***6371** 1, 2 y 4 

FIDALGO LLATAS, RUBÉN ***6012** 2 

FONT SEGURA, CARLOS ***1366** 2 

GARRIDO RAGA, ANA MARÍA ***9642** 2 

GASULL GARROTE, ESTER ***0041** 5 

GIRAU LLÁCER, ESTEFANÍA ***5891** 1 y 2 

IBÁÑEZ CABAÑERO, MARÍA CARMEN ***8000** 1 y 2 

JÚDEZ FERNÁNDEZ, JOSÉ MANUEL ***6680** 4 

LLUCH FERRANDIS, CONCEPCIÓN ***5393** 1 

LLUCH RODRIGO, MARÍA ÁNGELES ***3989** 2 

LÓPEZ ALCOVER, JOSE MARÍA ***5025** 4 

LÓPEZ LLORENS, LAURA ***5390** 2 

MARTÍNEZ GIL, ALICIA ***9757** 2 

MARTÍNEZ HERNÁNDEZ, VICTORIA ***6830** 2 

MUÑOZ GARCÍA, LAURA ***9913** 3 

OGANDO ROLLO, MARÍA EUGENIA ***7043** 3 

PEDRÓN GUTIÉRREZ, LORENA ***6163** 4 

PEIRÓ TAMARIT, AMPARO ***7484** 2 

SÁEZ VILLA, CRISTINA ***9855** 2 

SAHUQUILLO ZARCOS, ESPERANZA ***0560** 4 

SÁNCHEZ SÁNCHEZ, JULIÁN DAVID ***5898** 4 

SOLBES MONTANER, RAFAEL ***2263** 2, 3 y 4 

VIZUETE DEL RÍO, MÓNICA ***0415** 2 

 
 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 6
 d

e 
8 



 

 

 
 

Motivos de exclusión: 
 
 
1.- No presenta titulación académica exigida en la convocatoria o no presenta la 
homologación correspondiente. 
 
2.- Falta declaración de forma expresa y formal en la solicitud de que reúne todos y cada 
uno de los requisitos establecidos en la base tercera. 
 
3.- Falta Certificado Labora, de alta como demandante de empleo y/o la fecha de 
expedición de este no está comprendida en el período de presentación de solicitudes. 
 
4.- Falta Certificado SEPE, de no percepción de subsidio/prestación y/o la fecha de 
expedición de este no está comprendida en el período de presentación de solicitudes. 
 
5.- No presenta justificante de pago. 
 
6.- Solicitud presentada fuera de plazo (extemporánea). 

 
 
SEGUNDO. - El Órgano Técnico de Selección del proceso selectivo (concurso-

oposición) se constituirá de la siguiente forma: 
 
 
Presidente: 
 
Titular: Bruno Mont Rosell, Interventor del Ayuntamiento de Alfafar. 
Suplente: Sergio Marco Dasí, TAG y coordinador-responsable del Área de 

Urbanismo y Ordenación del Territorio del Ayuntamiento de Alfafar. 
  
Secretario/a: 
 
Titular: Sara Dasí Dasí, Secretaria general del Ayuntamiento de Alfafar. 
Suplente: Carlos Martínez Raga, TAG del Ayuntamiento de Alfafar. 
 
 
Vocales: 
 
Titular: José E. Llavata Gascón, Secretario General del Ayuntamiento de Quart 

de Poblet. 
Suplente: Juan López Roca, Secretario General del Ayuntamiento de Alcàsser. 
 
Titular:  David Sánchez Millán, TMAG del Ayuntamiento de Alfafar. 
Suplente: Eva María Domínguez Pons, Administrativa del Ayuntamiento de 

Alfafar. 
 
Titular: María Ángeles Pérez Mayor, Trabajadora social y responsable del área 

de Bienestar Social del Ayuntamiento de Alfafar. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 7
 d

e 
8 



 

 

Suplente: Patricia Marín Marqués, Trabajadora social del Ayuntamiento de 
Alfafar. 

 
 
Asesores/as: Dolors Munar Ara, Técnica de la oficina de promoción del 

Valenciano del Ayuntamiento de Alfafar. 
 
 
TERCERO. - Los miembros del Órgano de Selección podrán abstenerse de 

intervenir, notificándolo a la autoridad convocante, y los/as aspirantes podrán recusarlos 
cuando concurran las circunstancias previstas en el art. 23 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre de Régimen Jurídico del Sector Público. 

 
CUARTO. - Someter a información pública, a efectos de reclamaciones por 

los/as interesados/as, por plazo de DIEZ DÍAS HÁBILES, a partir del siguiente de la 
publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial de la Provincia de Valencia. 
Así mismo, se publicará en el Tablón de Anuncios y en la página Web de este 
Ayuntamiento, de conformidad con lo establecido en las bases que rigen la presente 
convocatoria. 

 
En el caso de que con posterioridad a la fecha de la presente resolución se 

recibiera alguna instancia presentada por alguno de los medios previstos en el artículo 
16.4 de la Ley 39/2015 de 1 de octubre del Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, el/la aspirante será admitido/a o excluido/a mediante 
resolución de la Alcaldía, que se notificará individualmente al/la interesado/a, 
publicándose, anexo definitivo en la página web del Ayuntamiento y en el Tablón de 
Anuncios. 

 
QUINTO. - Dar traslado de la presente resolución a los miembros del Órgano de 

Selección, a la concejala delegada de Personal, a la concejala delegada de Bienestar 
Social, a la responsable del área de Bienestar Social, a los/as representantes sindicales 
del personal funcionario y al departamento de Personal.>> 

 
 
Lo que se hace público para general conocimiento y a los efectos oportunos. 
 
 

La primera teniente de alcalde, Sra. Empar Martín Ferriols, según delegación de 
atribuciones por DA 2023-2650, de 25 de agosto de 2023, 

 
 
 
 

En Alfafar. Documento firmado electrónicamente. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 5
N

R
6A

J5
37

K6
D

3G
W

Q
H

72
F3

M
XA

G
 

Ve
rif

ic
ac

ió
n:

 h
ttp

s:
//a

lfa
fa

r.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 8
 d

e 
8 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Alfafar
	2023-11-09T08:12:13+0100
	Alfafar
	EMPAR MARTIN FERRIOLS - 73553694Q (FIRMA)
	Lo acepto




